:;: LEI Nº 182 :;::

~,Concede subvenção ao Grupo Musical "16
de Maio"

A Câmara Municipal de são João Nepomuceno decreta e eu sancio-
no e seguinte lei:-

Art. lº - Fica a Prefeitura Municipal autorizada a eonceder,no
presente exercício financeiro, a subvenção de 0) 15.000,00 (quinze mil
cruzeiros) ao Grupo Musical "16 de Maion•

Art. 2º - Fica, o Grupo Husical fl16 de I<1aiouobrigado a:-
I) - fazer uma retreita, mensalmente;
11) - executar peças musicais nas soleni a es de encerramento do

ano letivo dos grupos escolares locais;
III) - executar peças musicais, durante o ano; em cada um dos di~

tritos, que compõem o municlpio, pélo'menos uma vez, em sua festa prin-
cipal, desde que lhe sejam fornecidas condução e hos edagem;

IV) - executar peças musicais, em tôdas as solenidades oficiais,
promovidas elos poderes executivo e legislativo.

Arte 3º - O pagamento da sUbvenção concedida no artigo primeiro
será feito em duas prestações.

Art. 4º - Fica o senhor Prefeito Municipal autorizado a regula-
mentar a presente lei.

,Art 5º - Para fazer face a despesa autorizada nesta lei, fica
aberto o cr~dito es ecial de ~~ 15.000,00 ( uinze mil cruzeiros).

Art. 6º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação7
revogadas as disposições em contrário.

Mando, por anto1 a todas as autoridades a quem o cumprimento e
execução desta lei pertencerem, que a cumpram e façam cu~prir tão intei-,ramente como nela se contem.

Dado e pass~ nesta cidade de são João Nepomuceno aos onze (11)
dias do mês de fevereiro de mil novecentos e cincoenta e sete (1957)

- Prefeito Municipal -